Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

„Заиграевская средняя общеобразовательная школа“

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул.

Октябрьская, 3

т. 4-22-13; e-mail: school_1_zaigraevo@govrb.ru;

сайт:  https://sh-zaigraevskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru

П Р И К А З

   от 03 сентября 2024 г.                                                                                                         № 76

п. Заиграево

            «Об организации проведении социально-психологического тестирования

обучающихся общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район в 2024-2025

учебном году»

В соответствии с п. 3 ст. 54.4 Федерального закона от 08.01.1998 г.  № 3 ФЗ «О

наркотических средствах и психотропных веществах», приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении порядка

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях», приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия № 1102

от 30.08.2024 г., приказа УО АМО «Заиграевский район» № 297 от 30.08.2024г.

календарным планом проведения СПТ в образовательных организациях Республики

Бурятия в 2024-2025 учебном году, в целях раннего выявления незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся, приказываю:

1. Назначить координатором, ответственным за проведение социально

психологического тестирования в МБОУ «Заиграевская СОШ» Агафонову М.А. педагога-

психолога.

ФИО  Должность  Телефон   Электронная почта

Агафонова

Марина

Анатольевна

Педагог-психолог

89246531800  mari.agaf@yandex.ru

2. Координатору проведения социально-психологического тестирования в

МБОУ «Заиграевской СОШ»  Агафоновой М.А. организовать проведение СПТ в период с

15 сентября по 15 октября 2024 г.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Барышниковой

Е.М.:

3.1. Создать комиссию по организационно-техническому сопровождению

социально-психологического тестирования.

3.2. Организовать проведение информационно-разъяснительной

кампании  с родителями (законными представителями), мотивационной работы с

обучающимися для повышения активности участия и снижения количества отказов

от прохождения СПТ и профилактических медицинских осмотров обучающихся, а

также для получения об обучающихся либо от их родителей (законных

https://sh-zaigraevskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:mari.agaf@yandex.ru

представителей) информированных согласий об участии в социально-

психологическом тестировании.

3.3. Системному администратору Казаковой Е.В. разместить

информацию о социально-психологическом тестировании на школьном сайте и

группе в социальных сетях.

3.4. Классным руководителям осуществить сбор письменных согласий

обучающихся, достигших возраста 15 лет и письменного согласия родителей

(законных представителей) обучающихся от 13 до 15 лет на участие в социально-

психологическом тестировании. Подготовить для утверждения списки детей,

составленные по итогам получения от обучающихся или их родителей (законных

представителей) информированных согласий.

3.5. Заместителю директора по воспитательной работе

Барышниковой Е.М. в срок до 10.09.2024 г., утвердить приказом календарный

план и расписание проведения СПТ с соблюдением сроков в 2024-2025 учебном

году.

3.6. Утвердить приказом списки детей, составленные по итогам

получения от обучающихся или их родителей (законных представителей)

информированных согласий.

3.7. Заместителю директора по воспитательной работе

Барышниковой Е.М. организовать проведение СПТ в период с 15 сентября по 15

октября 2024 г. в компьютерной (электронной) форме с использованием

автоматизированной информационной системы тестирования.

3.8. Педагогу – психологу Агафоновой М.А. при проведении

социально-психологического тестирования обеспечить кодирование персональных

данных обучающихся.

3.9. Секретарю делопроизводителю Пелявской И.Г. направить в

Управление образования АМО «Заиграевский район» приказы о назначении

ответственного по ОУ за проведение СПТ, с указанием контактных данных, в срок

до 14 сентября 2024 г. на электронную почту uozaigraevo@mail.ru

3.10. Для формирования республиканской базы данных образовательных

организаций, участвующих в СПТ – 2024/25, направить заполненное приложение 1

ответственного школьного координатора (все данные указывать полностью

(Наименование ОУ (по Уставу), адрес, ФИО ответственного, должность, ФИО

членов комиссии) (Приложение 1) в срок до 14 сентября 2024 г. на электронную

почту uozaigraevo@mail.ru  .

3.11. Заместителю директора по воспитательной работе

Барышниковой Е.М в период до 12 декабря 2024 г. направить в Заиграевскую

ЦРБ поименные списки обучающихся для прохождения профилактического

медицинского осмотра.

3.12. В период с января по май 2025 года оказывать содействие в

организации профилактических осмотров обучающихся.

3.13. Педагогу – психологу Агафоновой М.А. по результатам проведения

СПТ, а также на основании полученных данных профилактического медицинского

осмотра, разработать мероприятия по оказанию психолого-педагогической помощи

и коррекционному сопровождению обучающихся, попавших в «группу риска».

3.14. Обеспечить хранение  полученных добровольных информированных

согласий родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших

возраста пятнадцати лет и добровольных информированных согласий

обучающихся старше пятнадцати лет, с соблюдением условий, гарантирующих

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним, до

момента отчисления обучающихся из общеобразовательной организации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                    Директор школы                                             А.А. Бухольцева

Приложение 1.

Наименование образовательной организации

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Заиграевская
средняя общеобразовательная школа» 671310, Республика Бурятия,
Заиграевский район, п.Заиграево, ул. Октябрьская, д.3
ФИО руководителя образовательной организации

Бухольцева Алёна Анатольевна , 89149866648

ФИО, должность ответственного за проведение СПТ

Барышникова Елена Максимовна, заместитель директора по воспитательной

работе, 89240164844, elenaboloneva@mail.ru

ФИО, должность, образование лица, ответственного за проведение

исследования и интерпретацию результатов

Агафонова Марина Анатольевна, педагог-психолог

ФИО, должности членов комиссии по организационно - техническому

сопровождению СПТ

Калинина Светлана Александровна, учитель информатики

Директор

МБОУ «Заиграевская СОШ»                                                      А.А. Бухольцева

mailto:elenaboloneva@mail.ru